ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Златоустовского городского округа

П Р И К А З

№   92       от    25. 12. 2024  г.

О внесении изменений в приказ Финансового

управления Златоустовского городского округа

 от 11. 12. 2018 г. № 97 «Об утверждении Порядка

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

Златоустовского городского округа, бюджетных

росписей главных распорядителей средств бюджета

и главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Златоустовского городского округа»

В целях организации исполнения бюджета Златоустовского городского

округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

Златоустовского городского округа, бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета и главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Златоустовского городского округа, утвержденный приказом

Финансового управления Златоустовского городского округа от 11.12.2018 года №

97, внести следующие изменения:

1) Пункт 8 раздела III изложить в новой редакции:

«8. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на текущий финансовый

год в пределах бюджетных ассигнований, установленных решением о бюджете

городского округа за исключением:

лимитов бюджетных обязательств по расходам, финансовое обеспечение

которых осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией

Златоустовского городского округа;

лимитов бюджетных обязательств, утверждение и доведение которых

осуществляется в соответствии с распоряжениями Администрации

Златоустовского городского округа;

лимитов бюджетных обязательств, утверждение и доведение которых

осуществляется в соответствии с перечнями, утвержденными руководителями

главных распорядителей.

Лимиты бюджетных обязательств, утверждение и доведение которых

осуществляется в соответствии с распоряжениями Администрации

Златоустовского городского округа, утверждаются Финансовым управлением и

доводятся до главных распорядителей в пределах средств, предусмотренных

распоряжениями Администрации Златоустовского городского округа.

Лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансовое обеспечение

которых осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией

Златоустовского городского округа, утверждаются и доводятся Финансовым

управлением до главных распорядителей после утверждения соответствующего

нормативного правового акта.

Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление субсидии

на ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях,

расходам на ремонт и противопожарные мероприятия в органах местного

самоуправления и отраслевых органах Администрации Златоустовского

городского округа, расходам на ремонт автомобильных дорог, капитальный ремонт

и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов, расходам на антитеррористические

мероприятия доводятся после утверждения перечней объектов (работ)

руководителем главного распорядителя, за исключением перечней объектов

(работ), утвержденных муниципальной программой.

2) Абзац 8 пункта 12 раздела IV изложить в новой редакции:

копии распоряжений Администрации Златоустовского городского округа о

доведении лимитов бюджетных обязательств, нормативных правовых актов

Администрации Златоустовского городского округа, устанавливающих порядок

финансового обеспечения расходов бюджета (в случае его утверждения или

изменения), перечней объектов (работ), либо их электронные копии при наличии

электронного документооборота.

2. Бюджетному отделу (Кретова Ж.Г.) разместить настоящий приказ на

официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется

при составлении и ведении сводной бюджетной росписи бюджета Златоустовского

городского округа, бюджетных росписей главных распорядителей средств

бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Златоустовского городского округа на 2025 год и последующие годы.

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Финансового управления Златоустовского городского округа

Остапчук И.В.

Руководитель Финансового управления

Златоустовского городского округа                                                    Т.Н. Царькова